

Ref. nr.	Onderwerp	Onderne ming	Vraag	Antwoord
12	Eisen van de inschrijver	Interprom o B.V.	Als referentieproject wordt gevraagd dat de inschrijver ervaring heeft met het leveren van bedrijfskleding aan een Nederlandse Gemeente met minimaal 50.000 inwoners. Wij hebben ervaring met Gemeentes met 40.000+ bewoners waar BOA kleding wordt geleverd en Gemeentes met 60.000+ bewoners waar geen BOA kleding wordt geleverd. Wij voldoen volgens dit document hiermee niet aan de "vaardigheden". Mag het aantal inwoners welke wordt gesteld eventueel aangepast worden naar 40.000 inwoners zodat wij wel aan de vaardigheden voldoen?	Nee
13	artikel G4 en G5	Heigo Nederlan d B.V.	Aangezien thermoshirt met lange mouwen voor in de winter artikel G4 en thermobroek artikel G5 altijd als onderste laag onder de bovenkleding wordt gedragen vragen wij u G4 en G5 ook te mogen leveren in kleur zwart. Kleur van G4 en G5 kan ook zwart zijn omdat deze toch altijd als onderste laag onder andere bovenkleding wordt gedragen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan omdat voor gunningscriteria 2 percentage gerecycled materiaal wel thermokleding voor G4 en G5 beschikbaar is in kleur zwart met gerecyclede vezel. Dit komt ook ten goede aan de doelstelling van gemeente leiden om bij gunningscriteria 2 zoveel als mogelijk artikelen aangeboden te krijgen met een zo hoog mogelijke percentage gerecycled materiaal. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Akkoord
14	naar aanleiding van NVI1 vraag/antwoord 6	Heigo Nederlan d B.V.	GOAs Oegstgeest dragen momenteel schoenen van het merk Haix. Vraag: zijn dit dan beroepsschoenen met verstevigde neuzen? En welke model van Haix is momenteel in gebruik bij Oegstgeest. Met deze informatie informatie krijgen de inschrijvers een beter beeld van de schoenen en kwaliteit van de schoenen die aangeboden dienen te worden voor artikel I2 beroepsschoenen met verstevigde neuzen.	Ja, dit is een beroepsschoen met verstevigde neus. Deze schoenen worden ook door de politie gebruikt.
15	o.a. eis 36	Heigo Nederlan d B.V.	Regelgeving en wetgeving schrijven voor dat E1 Kogel- en steekwerend vest in combinatie met E2 Buitenhoes t.b.v kogel- en steekwerend gekeurd dient te worden en als combinatie CE gekeurd en CE gemarkeerd dienen te zijn. wij gaan er vanuit dat dit ook geldt voor de producten E1 en E2 die aangeboden dienen te worden in het prijzenblad. Kunt u dit bevestigen.	Correct

16 eis 36	Heigo Nederland B.V.	Programma van eisen, Eis 36, lezen wij het goed dat alle te leveren producten die aangeboden worden moeten voldoen aan NEN, CE regelgeving en dat dus ook bijvoorbeeld artikel E1 Kogel- en steekwerend vest moet voldoen aan CE markering en CE gekeurd dient te zijn. Kunt u dit bevestigen.	Correct
17 Programma van Eisen , Eis 4	Heigo Nederland B.V.	Inschrijver dient aangesloten te zijn bij Fair Wear of minimaal binnen 1 jaar aangesloten te zijn bij Fair Wear. Kunt u aangeven hoe u gaat controleren ook tijdens de verificatie dat inschrijver is aangesloten bij Fair Wear en ook tijdens de verificatie gaat controleren dat inschrijver binnen 1 jaar daadwerkelijk aangesloten moet zijn bij Fair Wear. Wij vragen u dit tijdens de verificatie te toetsen en te controleren zodat gemeente Leiden de garantie heeft dat inschrijver is aangesloten bij Fair Wear of binnen 1 jaar is aangesloten bij Fair Wear. Hiermee heeft gemeente Leiden de harde garantie dat dit ook daadwerkelijk het geval zal zijn binnen 1 jaar na ingangsdatum van het contract. Wat is de sanctie als inschrijver dit tijdens de verificatie niet hard kan toezeggen en kan garanderen binnen 1 jaar aangesloten te zijn bij Fair Wear Foundation? Volgt er dan uitsluiting van de aanbestedingsprocedure?	Correct. Dit zal tijdens de jaarlijkse evaluatie zijn gelijk met de controle op de gestelde doelstellingen die de inschrijver aangeeft te behalen in subgunningscriteria 3
18 vraag 4 nvi 1	Heigo Nederland B.V.	In NVI 1 vraag/antwoord 4 staat aangegeven dat Koelvesten uit het prijzenblad verwijderd zullen worden. Echter staat in bijlage 3 onder nummer I1 het koelvest nog steeds in het prijzenblad. Wij vragen u het prijzenblad hierop aan te passen.	Verwerkt
19 Subgunningscriteria 1 Service	Heigo Nederland B.V.	Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijver 4X A4 pagina's ter beschikking te stellen. 2X A4 pagina's is te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen beschrijven en onderbouwen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die gemeente Leiden gaat ontvangen ten goede komen.	Niet akkoord, op 2 A4 houden
20 prijzenblad	Heigo Nederland B.V.	Ziet inschrijver het goed dat de optelling van de kleding en dienstverlening niet correct is? Uitkomst is immers nul bij invulling van de prijzen?	Correct, dit is voor iedere afdeling anders geregeld en daarbij niet relevant om mee te nemen in het totaal
21 Logo's	Interprom o B.V.	In bijlage 2: Programma van Eisen staat bij punt 21: Logo's worden gestikt. Bij punt 36 staat Logo's en emblemen te borduren, sealen etc. conform afspraak per kledingstuk. Is het mogelijk om aan te geven op welk kledingstuk een borduurlogo gewenst is en op welk kledingstuk een seal embleem?	Minimaal op de polo's, T-shirts, sweaters een geborduurd logo. De andere kledingstukken in overleg.